
Evropská unie

Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Projekt „Efektivizace systému nemocniční péče v ČR prostřednictvím dobrovolnické činnosti“,
registrační číslo CZ.03.3.X/0.0/0.0/15_018/0007517

Registr.
číslo

PRÁVNÍ ODBOR

0620/2022

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o zpracování analýz, zajištění workshopů a
vyhodnocení nové koncepce programu dobrovolnictví č. 1372/20 (dále jen

„ Dodatek č. 3“)
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

Objednatel: Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví
Se sídlem: Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2
IČO: 00024341

Zastoupen: Ing. Mgr. Venuší Škampovou, ředitelkou odboru zdravotní péče
IDDS: pv8aaxd
na straně jedné (dále jen „objednatel“)

a

Dodavatel: ACCENDO – Centrum pro vědu a výzkum, z.ú.
Se sídlem: Moravská 758/95, 700 30 Ostrava-Hrabůvka
Zastoupen:                                   ředitelem
IČO: 28614950
DIČ: CZ28614950

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Číslo účtu: 3218387379/0800
Zapsán: v rejstříku ústavů vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl U, vložka 62
IDDS: gfwyr9b

na straně druhé (dále jen „dodavatel“)

objednatel a dodavatel dále také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“

Čl. 1 - Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 05.01.2021 Smlouvu o zpracování analýz, zajištění workshopů a
vyhodnocení nové koncepce programu dobrovolnictví, evidovanou objednatelem pod číslem
1372/20 (dále jen „Smlouva“). Kvůli tehdejší epidemiologické situaci a vládním opatřením,
přijatým v rámci boje proti pandemickému šíření onemocnění COVID-19, uzavřely smluvní
strany dne 04.02.2021 Dodatek č. 1 k této Smlouvě (reg. č. objednatele 0070/2021, dále jen
„Dodatek č. 1“), kterým bylo dodavateli umožněno realizovat část plnění W1, tj. úvodní
workshopy, on-line formou; následně byl smluvními stranami uzavřen dne 22.12.2022 Dodatek
č. 2 k této Smlouvě (reg. č. objednatele 1029/2021, dále jen „Dodatek č. 2“), kterým došlo
z důvodu přetrvávající pandemie onemocnění COVID-19 k posunutí termínů předání
jednotlivých částí plnění.

2. Vzhledem k tomu, že z původní cílové skupiny o velikosti 205 poskytovatelů zdravotních služeb
(uvedených v databázi vypracované ÚZIS a předané při uzavření Smlouvy dodavateli) lze pro
účely této Smlouvy využít fakticky pouze 129 poskytovatelů zdravotních služeb kompetenčně
spadajících pod objednatele, dohodly se smluvní strany v souladu s ustanovením § 222 odst. 4
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, na nepodstatných
změnách Smlouvy, týkajících se části plnění W2.



Evropská unie

Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Projekt „Efektivizace systému nemocniční péče v ČR prostřednictvím dobrovolnické činnosti“,
registrační číslo CZ.03.3.X/0.0/0.0/15_018/0007517

Čl. 2 - Předmět Dodatku č. 3

1. Smluvní strany se dohodly na změnách ve Smlouvě, a to konkrétně:
a) článek 2 odst. 3 Smlouvy, část W2, nově zní - „jedná se o průzkum formou workshopů, které

budou konány prezenčně, a to s minimálním počtem 80 účastníků, a formou paralelně
konaného on-line dotazníkového šetření, a to s minimálním počtem 90 respondentů (tj.
organizační zajištění realizace čtyř workshopů v prezenční formě a on-line dotazníkového
šetření pro potřeby získání dat k přípravě části D a jejich následné vyhodnocení), osoby
účastnící se prezenčně workshopu a zároveň on-line dotazníkového šetření budou
považovány pouze za účastníky workshopu (duplicita účasti není povolena); výstupem je
dokument Dílčí zpráva W2 o rozsahu nejméně 20 normostran textu + povinné přílohy:
v případě workshopů originály prezenčních listin s vlastnoručními podpisy účastníků,
včetně dílčích prezenčních listin ze všech tří pracovních skupin každého workshopu a
minimálně 10 fotografií z každého workshopu, v případě on-line dotazníkového šetření
souhrnný jmenný seznam respondentů on-line dotazníkového šetření a respondenty
vyplněné (anonymizované) on-line dotazníky.“

b) článek 3 odst. 6 Smlouvy nově zní - „Místem plnění částí A, B, C, D a W1 je Česká republika.
Místem plnění části W2 jsou v případě workshopů konaných prezenčně města Praha a
Brno, v případě on-line dotazníkového šetření je místem plnění Česká republika."

c) článek 3 odst. 9 Smlouvy nově zní - „. Dodavatel je povinen u části plnění W2 v případě
konání prezenčních workshopů umožnit objednateli nejpozději 7 pracovních dnů před
konáním workshopu prohlídku vybraných prostor a předložit objednateli ke schválení
připravené podklady (pozvánky na workshop, program workshopu, návrh cateringu,
vzory prezenčních listin, dotazník pro účastníky workshopu hodnotící průběh workshopu,
návrh podoby osvědčení o účasti, podklady facilitátorů). Dodavatel je v případě on-line
dotazníkového šetření povinen předložit objednateli ve lhůtě nejpozději 7 pracovních dnů
před zahájením on-line dotazníkového šetření ke schválení připravené podklady, tj. návrh
podoby on-line dotazníkového formuláře včetně znění jeho otázek a základní informace o
projektu. Neuplatní-li objednatel ve lhůtě do 3 pracovních dnů od předložení podkladů či
od prohlídky prostor písemné připomínky, považuje se daná služba nabídnutá
dodavatelem za schválenou. Pokud by však daná služba byla v rozporu s dalšími
ustanoveními této Smlouvy, fikce schválení objednatelem se neuplatní. V případě
připomínek ze strany objednatele je dodavatel povinen tyto připomínky zohlednit a
postupovat v souladu s nimi při realizaci části plnění W2."

d) článek 5 odst. 2 Smlouvy nově zní - „Kontaktní osobou a odpovědným státním
zaměstnancem objednatele jsou pro účely této Smlouvy určeny             
            tel.                   email:                             a           
            tel.                    email:                           Kontaktní osobou
dodavatele je pro účely této Smlouvy určena                              tel.             
e-mail:                             Změna kontaktní osoby není považována za změnu
Smlouvy. Změna kontaktní osoby je účinná dnem doručení oznámení o změně druhé
smluvní straně."

e) článek 6 odst. 1 Smlouvy nově zní - „Objednatel se zavazuje uhradit za řádné a včasně
provedené plnění celkovou cenu ve výši 2 459 200 Kč bez DPH, dále sazbu 21 % DPH pro
části plnění A, B, C, D, W1 a W2 a sazbu 15 % DPH pro část plnění zajištění občerstvení při
realizaci části plnění W2, tj. DPH v celkové výši 515 820 Kč, celkem včetně DPH částku ve
výši 2 975 020 Kč."



 

Evropská unie 

Evropský sociální fond       

Operační program Zaměstnanost 

 

Projekt „Efektivizace systému nemocniční péče v ČR prostřednictvím dobrovolnické činnosti“, 
registrační číslo CZ.03.3.X/0.0/0.0/15_018/0007517 

 

  

 

f) článek 6 odst. 2 Smlouvy nově zní - „Celková cena je součtem dílčích cen za části plnění A, 
B, C, D, W1, W2 a zajištění občerstvení pro W2, přičemž: cena za část plnění A činí 648 300 
Kč bez DPH, sazba 21 % DPH ve výši 136 143 Kč; cena za část plnění B činí 324 150 Kč bez 
DPH, sazba 21 % DPH ve výši 68 071,50 Kč; cena za část plnění C činí 540 250 Kč bez DPH, 
sazba 21 % DPH ve výši 113 452,50 Kč; cena za část plnění D činí 648 300 Kč bez DPH, sazba 
21 % DPH ve výši 136 143 Kč; cena za část plnění W1 činí 144 000 Kč bez DPH, sazba 21 % 
DPH ve výši 30 240 Kč; cena za část plnění W2 činí 144 000 Kč bez DPH, sazba 21 % DPH 
ve výši 30 240 Kč; cena za část plnění zajištění občerstvení při realizaci části plnění W2 činí 
10 200 Kč bez DPH, sazba 15 % DPH ve výši 1 530 Kč." 

 

 
2. Smluvní strany se dohodly na změnách v Příloze č. 1: Specifikace předmětu plnění Smlouvy (dále 

jen „Příloha č. 1 Smlouvy"), a to konkrétně: 
a) kapitola 1, odst. 3 Přílohy č. 1 Smlouvy nově zní - „Zajištění průzkumu v závěrečné fázi 

realizace pilotního ověření inovovaného programu dobrovolnictví, jednak formou čtyř 
workshopů konaných prezenčně, jednak formou paralelně konaného on-line 
dotazníkového šetření pro získání informací o stávajícím nastavení a možnostech 
realizace dobrovolnictví v lůžkových zdravotnických zařízeních, s předpokládanou účastí 
zástupců 129 poskytovatelů zdravotních služeb s programem dobrovolnictví (dále jen 
„PZS s PD“) + 14 poskytovatelů zdravotních služeb bez programu dobrovolnictví (dále jen 
„PZS bez PD“) vybraných objednatelem a zapojených do projektu.“ 
 

b) kapitola 1, část W2 Přílohy č. 1 Smlouvy nově zní - „Průzkum formou čtyř workshopů 
konaných prezenčně (2x Praha, 2x Brno) a formou paralelně konaného on-line 
dotazníkového šetření, v závěru realizace pilotního ověření inovovaného programu 
dobrovolnictví pro potřeby získání zpětných vazeb na aplikovatelnost a uplatnění 
inovovaného programu dobrovolnictví v praxi, výstupy budou součástí závěrečného 
hodnocení dle části D.“ 

 

c) kapitola 2 Přílohy č. 1 Smlouvy, bod Plnění části W2 nově zní - „realizace workshopů 
konaných prezenčně a paralelně konaného on-line dotazníkového šetření proběhne do 5 
měsíců od převzetí plnění části C, k předání všech požadovaných výstupů dojde do 1 
měsíce ode dne konání posledního workshopu a/nebo ode dne ukončení on-line 
dotazníkového šetření“. 

 

d) kapitola 4.3 Přílohy č. 1 Smlouvy, pasáž týkající se plnění části W2 nově zní - „Výstupy 
z průzkumu prováděného formou čtyř workshopů konaných prezenčně a formou on-line 
dotazníkového šetření, včetně všech povinných příloh (viz čl. 2 odst. 3, část W2 Smlouvy 
ve znění tohoto Dodatku č. 3), budou dodavatelem předány ve lhůtě do 1 měsíce ode dne 
konání posledního workshopu a/nebo ode dne ukončení on-line dotazníkového šetření. 
Dílčí zpráva W2 bude dodavatelem použita a zapracována do předmětu plnění části D. 
Objednatel předá dodavateli bez zbytečného odkladu veškeré aktualizované informace, 
materiály a dokumenty, které mají být při realizaci plnění užity.“ 

 

e) kapitola 5.5.2 Přílohy č. 1 Smlouvy nově zní - „Tato část zahrnuje realizaci průzkumu 
v závěrečné fázi pilotního ověření inovovaného programu dobrovolnictví, a to formou čtyř 
workshopů konaných prezenčně a formou paralelně konaného on-line dotazníkového 
šetření. Cílem průzkumu je získat podklady a data k závěrečnému hodnocení dle části D. 
Průzkum proběhne nejpozději do 5 měsíců od převzetí plnění části C. Dílčí zpráva W2 a 
všechny povinné přílohy budou objednateli předány do jednoho měsíce ode dne konání 



 

Evropská unie 

Evropský sociální fond       

Operační program Zaměstnanost 

 

Projekt „Efektivizace systému nemocniční péče v ČR prostřednictvím dobrovolnické činnosti“, 
registrační číslo CZ.03.3.X/0.0/0.0/15_018/0007517 

 

  

posledního workshopu a/nebo ode dne ukončení on-line dotazníkového šetření. Přesné 
termíny pro konání workshopů a on-line dotazníkového šetření budou stanoveny 
dohodou smluvních stran s ohledem na znění Smlouvy a průběh realizace projektu.“ 

 

f) kapitola 5.5.3. Přílohy č. 1 Smlouvy, první věta nově zní – „Workshopů konaných prezenčně 
a paralelně konaného on-line dotazníkového šetření se budou účastnit zástupci 129 PZS.“ 

 

g) kapitola 5.5.3. Přílohy č. 1 Smlouvy, poslední věta nově zní – „Jednotlivých workshopů se 
bude účastnit maximálně 30 účastníků.“ 

 

h) kapitola 5.5.4. Přílohy č. 1 Smlouvy, třetí věta nově zní – „Na každém workshopu proběhne 
jednání tří tematických pracovních skupin po 10 účastnících, jednání pracovních skupin 
povedou facilitátoři.“ 

 

i) smluvně se sjednává nová kapitola 5.5.7. Přílohy č. 1 Smlouvy, která stanoví povinnosti při 
zajištění organizace on-line dotazníkového šetření v části plnění W2 a která zní - 
„Organizace on-line dotazníkového šetření v části plnění W2 povinně obsahuje: přípravu 
návrhu designu a obsahu on-line dotazníkového formuláře a jeho předložení objednateli 
k odsouhlasení, zapracování eventuálních připomínek objednatele do finální verze on-line 
dotazníkového formuláře, zaslání informačního emailu potenciálním respondentům 
dotazníkového šetření s žádostí o vyplnění dotazníku, evidence respondentů a vyplněných 
dotazníků, sběr zpětných vazeb na on-line dotazníkové šetření od respondentů 
(hodnocení). Pro každého respondenta on-line dotazníkového šetření budou 
dodavatelem zajištěny základní informace o projektu. Připravené podklady předloží 
dodavatel ke schválení objednateli nejpozději 7 pracovních dní před zahájením on-line 
dotazníkového šetření. V případě, že objednatel nebude souhlasit s předloženými 
podklady (nebudou naplňovat parametry dané zadávací dokumentací a Smlouvou), je 
tuto skutečnost povinen oznámit dodavateli do 3 pracovních dnů s uvedením připomínek. 
Dodavatel je následně povinen tyto připomínky zohlednit a postupovat v souladu s nimi 
při realizaci on-line dotazníkového šetření. Podklady pro zajištění realizace on-line 
dotazníkového šetření budou naplňovat požadavky povinné publicity. Oslovení 
potenciálních respondentů on-line dotazníkového šetření je dodavatel povinen 
konzultovat s objednatelem, konečný seznam potenciálních respondentů podléhá 
schválení objednatelem. Do 1 měsíce ode dne ukončení on-line dotazníkového šetření 
předá dodavatel objednateli Dílčí zprávu W2 a všechny povinné přílohy specifikované v čl. 
2 odst. 3, část W2 Smlouvy ve znění tohoto Dodatku č. 3. Bez předání těchto podkladů 
objednateli není možné vystavit fakturu za část plnění W2.“ 
 

j) kapitola 7 Přílohy č. 1 Smlouvy, 10. odstavec, nově zní - „Dodavatel splní svou povinnost 
provést část plnění W2 řádným a včasným zajištěním realizace workshopů a on-line 
dotazníkového šetření a následným řádným a včasným předáním všech požadovaných 
výstupů objednateli.“ 

 

k) kapitola 7 Přílohy č. 1 Smlouvy, předposlední odstavec, nově zní - „Ostatní požadované 
výstupy části plnění W2 (tj. originály vlastnoručně podepsaných prezenčních listin 
účastníků workshopů, jmenné seznamy účastníků workshopů, požadovaný počet 
fotografií, doklady prokazující zajištění občerstvení všem účastníkům, souhrnný jmenný 
seznam respondentů on-line dotazníkového šetření) předá dodavatel v listinné podobě 
objednateli ve lhůtě do 1 měsíce ode dne konání posledního workshopu a/nebo ode dne 
ukončení on-line dotazníkového šetření, a to v sídle objednatele.  Respondenty vyplněné 
(anonymizované) on-line dotazníky předá dodavatel objednateli v podobě 



Evropská unie

Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Projekt „Efektivizace systému nemocniční péče v ČR prostřednictvím dobrovolnické činnosti“,
registrační číslo CZ.03.3.X/0.0/0.0/15_018/0007517

anonymizovaných dat elektronicky na nosiči dat (DVD nebo flash disk) ve lhůtě do 1
měsíce ode dne konání posledního workshopu a/nebo ode dne ukončení on-line
dotazníkového šetření, a to v sídle objednatele.“

3. Ostatní ustanovení Smlouvy a jejích příloh (ve znění Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2) nejsou tímto
Dodatkem č. 3 dotčena a zůstávají platná a účinná. V případě rozporu mezi Přílohou č. 1
Smlouvy a Přílohou č. 3 Smlouvy (Návrh realizace předmětu plnění) má přednost Příloha č. 1
Smlouvy.

Čl. 3 - Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 3 se uzavírá v elektronické podobě a je oběma smluvními stranami podepsán
elektronicky.

2. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti
dnem jeho zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí na své náklady
objednatel.

Tento Dodatek č. 3 je projevem svobodné vůle obou smluvních stran, nebyl uzavřen za nápadně
nevýhodných podmínek ani v tísni, což obě smluvní strany stvrzují svými podpisy.

V Ostravě dne (vyznačeno na el. podpisu)   V Praze dne (vyznačeno na el. podpisu)

Dodavatel:       Objednatel:
ACCENDO – Centrum pro vědu a výzkum, z.ú.   ČR – Ministerstvo zdravotnictví

                                                   
                                                                       

ředitel                ředitelka odboru zdravotní péče


		2022-08-03T13:38:11+0200
	Doc. Ing. Lubor Hruška, Ph.D.


		2022-08-03T15:36:30+0200
	Ing. Mgr. Venuše Škampová




